2

2

Дело №5-161/1/22
УИД 16 MS0057-01-2022-000767-76

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2022 года						        город Набережные Челны
                                                                          		                Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Иксанова С.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 12.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Жилякова В.С., ХХХ года рождения, уроженца города ХХХ Республики Татарстан, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, город ХХХ, улица ХХХ, дом ХХХ, квартира ХХХ, ранее привлекавшийся к административной ответственности,
установил:
29 декабря 2021 года в 20 часов 50 минут Жиляков В.С. на 3 км автодороги ММК А-107 ММК ХХХ направления в ХХХ районе ХХХ области, управляя автомобилем марки ХХХ, с государственным регистрационным знаком ХХХ 716 RUS, в нарушение пункта 15.3 ПДД РФ произвел выезд на железно-дорожный переезд при запрещающем сигнале светофора.
В судебном заседании Жиляков В.С. вину признал, с протоколом согласился.
Выслушав Жилякова В.С., исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Вина Жилякова В.С. в совершении административного правонарушения, кроме признания Жиляковым В.С. своей вины, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении, согласно которому 29 декабря 2021 года в 20 часов 50 минут Жиляков В.С. на 3 км автодороги ММК А-107 ММК ХХХ направления в ХХХ районе ХХХ области, управляя автомобилем марки Луидор, с государственным регистрационным знаком ХХХ 716 RUS, в нарушение пункта 15.3 ПДД РФ произвел выезд на железно-дорожный переезд при запрещающем сигнале светофора.
Собранные по делу доказательства согласуются между собой, оснований им не доверять у суда не имеется, являются допустимыми, и в их совокупности достаточны для вывода суда о том, что  Жиляков В.С. нарушил правила дорожного движения.
С учетом вышеизложенного суд квалифицирует действия Жилякова В.С. по части 1 статьи 12.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно как пересечение железнодорожного пути вне железнодорожного переезда, выезд на железнодорожный переезд при закрытом или закрывающемся шлагбауме либо при запрещающем сигнале светофора или дежурного по переезду, остановка или стоянка на железнодорожном переезде либо проезд через нерегулируемый железнодорожный переезд, если к переезду в пределах видимости приближается поезд (локомотив, дрезина)
При определении вида и размера административного наказания в соответствии со статьей 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитываю характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение, ранее привлекался к административной ответственности.
         В качестве обстоятельств, смягчающих вину учитываю признание вины, повторное совершение однородного административного правонарушения в качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность.
С учетом изложенного считаю возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь частью 1 статьи 12.10, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Жилякова В.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 5 000 рублей.
Реквизиты  для уплаты штрафов за административные правонарушения в области дорожного движения:
Получатель: УФК по МО (УГИБДД ГУ МВД России по Московской области),
ИНН 7703037039, КПП 770245001,
Банк – ГУ банка России по ЦФО,
БИК банка: 044525000, P/с получателя 0310064300000014800,
КБК 18811601123010001140, ОКТМО 46755000,
Протокол 50АО № 933913 от 29 декабря 2021 года,
УИН 18810450216100010027.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней, со дня вступления настоящего постановления в законную силу, копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению Мировому судье судебного участка №1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: город Набережные Челны, поселок ЗЯБ, дом 16/01, кабинет 203.
В случае неуплаты штрафа в указанный срок принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 суток со дня его вручения Жилякову В.С.
Мировой судья							       	          Иксанова С.Р.